
ABl./S S92
13/05/2017
181660-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 1 / 12

13/05/2017 S92
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 12

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:181660-2017:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Koblenz: Personensonderbeförderung (Straße)
2017/S 092-181660

Auftragsbekanntmachung

Dienstleistungen

Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Kreisverwaltung Mayen-Koblenz
Bahnhofstr. 9
Koblenz
56068
Deutschland
Kontaktstelle(n): Gerd Pörsch
Telefon:  +49 261/108-245
E-Mail: gerd.poersch@kvmyk.de 
Fax:  +49 261/108-8245
NUTS-Code: DEB17
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.kvmyk.de
Adresse des Beschafferprofils: www.subreport.de

I.2) Gemeinsame Beschaffung

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur
Verfügung unter: https://www.subreport.de/E23366231
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Schülerbeförderungsleistungen zu Einrichtungen im Landkreis Mayen-Koblenz.

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
60130000

II.1.3) Art des Auftrags
Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:

mailto:gerd.poersch@kvmyk.de
www.kvmyk.de
www.subreport.de
https://www.subreport.de/E23366231


ABl./S S92
13/05/2017
181660-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 2 / 12

13/05/2017 S92
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 12

Fahrdienst von und zu verschiedenen Schulen und Kindertagesstätten im Landkreis Mayen-Koblenz sowie zur
Bienhorntalschule in Koblenz-Asterstein im Rahmen der allgemeinen Schülerbeförderung in 11 Losen.

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja
Angebote sind möglich für maximale Anzahl an Losen: 11

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Schülerbeförderung aus Plaidt pp. zur Genoveva-Schule in Mayen
Los-Nr.: 1

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEB17
Hauptort der Ausführung:
Genoveva-Schule Mayen, Genovevastraße 48, 56727 Mayen.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Schülerbeförderung aus Plaidt pp. zur Genoveva-Schule in Mayen (Förderschule mit ganzheitlicher
Entwicklung) sowie Einsatz einer Begleitperson pro Fahrzeug.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 14/08/2017
Ende: 22/06/2018
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Sofern von keiner der Vertragsparteien eine Kündigung erfolgt, verlängert sich der Vertrag automatisch um ein
weiteres Schul-/Kindergartenjahr.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben
Im Los 1 (s. LV) zum Zeitpunkt der Veröffentlichung anzudienende Orte: Bell, Ettringen, Kottenheim, Plaidt,
Mendig, Nickenich, Sankt Johann, Thür, Mayen.

II.2) Beschreibung



ABl./S S92
13/05/2017
181660-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 3 / 12

13/05/2017 S92
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 12

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Schülerbeförderung aus Nachtsheim pp. zur Genoveva-Schule in Mayen
Los-Nr.: 2

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEB17
Hauptort der Ausführung:
Genoveva-Schule Mayen, Genovevastraße 48, 56727 Mayen.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Schülerbeförderung aus Nachtsheim pp. zur Genoveva-Schule in Mayen (Förderschule mit ganzheitlicher
Entwicklung) sowie Einsatz einer Begleitperson pro Fahrzeug.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 14/08/2017
Ende: 22/06/2018
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Sofern von keiner der Vertragsparteien eine Kündigung erfolgt, verlängert sich der Vertrag automatisch um ein
weiteres Schul-/Kindergartenjahr.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben
Im Los 2 (s. LV) zum Zeitpunkt der Veröffentlichung anzudienende Orte: Kürrenberg, Mayen, Monreal,
Nachtsheim, Weiler.

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Schülerbeförderung aus Kollig pp. zur Genoveva-Schule in Mayen
Los-Nr.: 3

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEB17



ABl./S S92
13/05/2017
181660-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 4 / 12

13/05/2017 S92
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

4 / 12

Hauptort der Ausführung:
Genoveva-Schule Mayen, Genovevastraße 48, 56727 Mayen.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Schülerbeförderung aus Kollig pp. zur Genoveva-Schule in Mayen (Förderschule mit ganzheitlicher
Entwicklung) sowie Einsatz einer Begleitperson pro Fahrzeug.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 14/08/2017
Ende: 22/06/2018
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Sofern von keiner der Vertragsparteien eine Kündigung erfolgt, verlängert sich der Vertrag automatisch um ein
weiteres Schul-/Kindergartenjahr.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben
Im Los 3 (s. LV) zum Zeitpunkt der Veröffentlichung anzudienende Orte: Kollig, Mayen-Alzheim, Mayen,
Ochtendung, Polch, Rüber.

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Schülerbeförderung zum Herz-Jesu-Haus Kühr in Niederfell
Los-Nr.: 4

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEB17
Hauptort der Ausführung:
Herz-Jesu-Haus Kühr, Marktstraße 62, 56632 Niederfell.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Schülerbeförderung zum Herz-Jesu-Haus Kühr in Niederfell (Förderschule mit ganzheitlicher Entwicklung)
sowie Einsatz einer Begleitperson pro Fahrzeug.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien



ABl./S S92
13/05/2017
181660-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 5 / 12

13/05/2017 S92
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

5 / 12

Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 14/08/2017
Ende: 22/06/2018
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Sofern von keiner der Vertragsparteien eine Kündigung erfolgt, verlängert sich der Vertrag automatisch um ein
weiteres Schul-/Kindergartenjahr.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben
Im Los 4 (s. LV) zum Zeitpunkt der Veröffentlichung anzudienende Orte: Bassenheim, Burgen, Dieblich,
Hatzenport, Kobern-Gondorf – OT Dreckenach, Kobern-Gondorf, Löf-Kattenes, Löf, Münstermaifeld,
Ochtendung.

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Schülerbeförderung aus Mülheim-Kärlich pp. zur Theodor-Heuss-Schule in Bendorf
Los-Nr.: 5

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEB17
Hauptort der Ausführung:
Theodor-Heuss-Schule Bendorf, Engerser Straße 33, 56170 Bendorf.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Schülerbeförderung aus Mülheim-Kärlich pp. zur Theodor-Heuss-Schule in Bendorf (Förderschule mit dem
Förderschwerpunkt Lernen).

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 14/08/2017
Ende: 22/06/2018
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja



ABl./S S92
13/05/2017
181660-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 6 / 12

13/05/2017 S92
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

6 / 12

Beschreibung der Verlängerungen:
Sofern von keiner der Vertragsparteien eine Kündigung erfolgt, verlängert sich der Vertrag automatisch um ein
weiteres Schul-/Kindergartenjahr.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben
Im Los 5 (s. LV) zum Zeitpunkt der Veröffentlichung anzudienende Orte: Kaltenengers, Mülheim-Kärlich, St.
Sebastian, Urmitz, Urmiz Bahnhof.

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Schülerbeförderung aus Andernach pp. zur Schule am Bienhorntal in Koblenz-Asterstein
Los-Nr.: 6

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEB17
Hauptort der Ausführung:
Schule am Bienhorntal, Lehrhohl 44, 56077 Koblenz-Asterstein.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Schülerbeförderung aus Andernach pp. zur Schule am Bienhorntal in Koblenz-Asterstein (Förderschule mit
ganzheitlicher Entwicklung) sowie Einsatz einer Begleitperson pro Fahrzeug.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 14/08/2017
Ende: 22/06/2018
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Sofern von keiner der Vertragsparteien eine Kündigung erfolgt, verlängert sich der Vertrag automatisch um ein
weiteres Schul-/Kindergartenjahr.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein



ABl./S S92
13/05/2017
181660-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 7 / 12

13/05/2017 S92
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

7 / 12

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben
Im Los 6 (s. LV) zum Zeitpunkt der Veröffentlichung anzudienende Orte: Andernach-Kell, Andernach-Namedy,
Andernach.

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Schülerbeförderung aus Bendorf pp. zur Schule am Bienhorntal in Koblenz-Asterstein
Los-Nr.: 7

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEB17
Hauptort der Ausführung:
Schule am Bienhorntal, Lehrhohl 44, 56077 Koblenz-Asterstein.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Schülerbeförderung aus Bendorf pp. zur Schule am Bienhorntal in Koblenz-Asterstein (Förderschule mit
ganzheitlicher Entwicklung) sowie Einsatz einer Begleitperson pro Fahrzeug.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 14/08/2017
Ende: 22/06/2018
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Sofern von keiner der Vertragsparteien eine Kündigung erfolgt, verlängert sich der Vertrag automatisch um ein
weiteres Schul-/Kindergartenjahr.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben
Im Los 7 (s. LV) zum Zeitpunkt der Veröffentlichung anzudienende Orte: Bendorf-Sayn, Bendorf, Niederwerth,
Vallendar.



ABl./S S92
13/05/2017
181660-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 8 / 12

13/05/2017 S92
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

8 / 12

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Schülerbeförderung aus Weißenthurm pp. zur Schule am Bienhorntal in Koblenz-Asterstein
Los-Nr.: 8

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEB17
Hauptort der Ausführung:
Schule am Bienhorntal, Lehrhohl 44, 56077 Koblenz-Asterstein.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Schülerbeförderung aus Weißenthurm pp. zur Schule am Bienhorntal in Koblenz-Asterstein (Förderschule mit
ganzheitlicher Entwicklung) sowie Einsatz einer Begleitperson pro Fahrzeug.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 14/08/2017
Ende: 22/06/2018
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Sofern von keiner der Vertragsparteien eine Kündigung erfolgt, verlängert sich der Vertrag automatisch um ein
weiteres Schul-/Kindergartenjahr.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben
Im Los 8 (s. LV) zum Zeitpunkt der Veröffentlichung anzudienende Orte: Kaltenengers, Sankt Sebastian, Urmitz,
Weißenthurm.

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Schülerbeförderung aus Nickenich pp. zur Ganztagsgrundschule in Kruft
Los-Nr.: 9

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort



ABl./S S92
13/05/2017
181660-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 9 / 12

13/05/2017 S92
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

9 / 12

NUTS-Code: DEB17
Hauptort der Ausführung:
Grundschule Kruft, Bundesstraße 34, 56642 Kruft.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beförderung von Ganztagsgrundschülern aus Nickenich zur Grundschule Kruft.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 14/08/2017
Ende: 22/06/2018
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Sofern von keiner der Vertragsparteien eine Kündigung erfolgt, verlängert sich der Vertrag automatisch um ein
weiteres Schul-/Kindergartenjahr.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben
Im Los 9 (s. LV) zum Zeitpunkt der Veröffentlichung anzudienende Orte: Nickenich.

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Schülerbeförderung aus Namedy zu Ganztagsgrundschulen in Andernach
Los-Nr.: 10

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEB17
Hauptort der Ausführung:
Grundschule Hasenfänger, Kurt-Schumacher-Straße 107, Andernach Grundschule St. Peter, Karolingerstraße
63, Andernach.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beförderung von Ganztagsgrundschülern aus Namedy zu den Ganztagsgrundschulen Hasenfänger und St.
Peter in Andernach.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien



ABl./S S92
13/05/2017
181660-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 10 / 12

13/05/2017 S92
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

10 / 12

Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 14/08/2017
Ende: 22/06/2018
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Sofern von keiner der Vertragsparteien eine Kündigung erfolgt, verlängert sich der Vertrag automatisch um ein
weiteres Schul-/Kindergartenjahr.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben
Im Los 10 (s. LV) zum Zeitpunkt der Veröffentlichung anzudienende Orte: Namedy.

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Beförderung von Kindergartenkindern aus Löf zur Kindertagesstätte in Hatzenport
Los-Nr.: 11

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEB17
Hauptort der Ausführung:
Kindertagesstätte St. Rochus, Oberstraße 70, Hatzenport.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beförderung von Kindergartenkindern aus Löf zur Kindertagesstätte in Hatzenport.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 14/08/2017
Ende: 22/06/2018
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Sofern von keiner der Vertragsparteien eine Kündigung erfolgt, verlängert sich der Vertrag automatisch um ein
weiteres Schul-/Kindergartenjahr.



ABl./S S92
13/05/2017
181660-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 11 / 12

13/05/2017 S92
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

11 / 12

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben
Im Los 11 (s. LV) zum Zeitpunkt der Veröffentlichung anzudienende Orte: Löf.

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen

III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.1) Angaben zu einem besonderen Berufsstand

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal
Verpflichtung zur Angabe der Namen und beruflichen Qualifikationen der Personen, die für die Ausführung des
Auftrags verantwortlich sind

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 21/06/2017
Ortszeit: 10:30



ABl./S S92
13/05/2017
181660-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 12 / 12

13/05/2017 S92
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

12 / 12

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 21/07/2017

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 21/06/2017
Ortszeit: 10:30
Angaben über befugte Personen und das Öffnungsverfahren:
Bei Öffnung der Angebote sind Bieter nicht zugelassen (§ 55 Abs. 2 S. 2 VgV).

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen
Die Zahlung erfolgt elektronisch

VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Vergabekammer Rheinland-Pfalz
Mainz
Deutschland

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
10/05/2017


		2017-05-13T06:05:34+0200
	SD-DSS Signature id-4303E9DE30E5ABB02EBF3752A9BFDD42




